
UCHWAŁA NR XLIII/363/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rzepin .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r, poz. 
594 z późn.zm.) oraz art.16 ust.4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2011r. nr 5, poz. 13 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rzepin w wysokości 0,05 zł ( słownie : 
pięć groszy) za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Dudzis

Id: 8E06E2F3-7A1B-4CEA-B5DB-A08AA5A2F916. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w Zycie z dniem 1 marca 2011 r. stanowi, iż do zadań
własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa
i wykonanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków służących
pasażerom. Źródłem finansowania tych zadań mogą być opłaty za korzystanie z przystanków. Ustawa o publicznym
transporcie zbiorowym daje w art. 16 ust 4 i 5 podstawę prawną podjęcia uchwały określającej stawki za korzystanie
z przystanków komunikacyjnych.Ustawa dopuszcza ustalenie stawki opłaty w kwocie 0,05 zł za jedno zatrzymanie
środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu zapewnienie
wpływówna pokrycie utrzymania i remontówprzystanków oraz kosztów ich budowy,przebudowy i modernizacji.

Sporządziła:

Elżbieta Pych

Id: 8E06E2F3-7A1B-4CEA-B5DB-A08AA5A2F916. Podpisany Strona 1




